

## Verein zur Förderung der digitalen Kommunikationstechniken im Amateurfunk

Karsten Heddenhausen Kalmiaweg 3 30627 Hannover

Tel. 0511/70039388 Fax. 0511/70039389 dc7os@nordlink.org Email

K. Heddenhausen DC7OS, Kalmiaweg 3, 30627 Hannover

02.04.2014 Datum

## Protokoll der Mitgliederversammlung am 29. März 2014

Ort: Restaurant "Alssos Hellas Spezialitäten" Waldstraße 60, 30629 Hannover

Beginn: 16:17 Uhr MEZ Ende: 17:30 Uhr MEZ

Anwesend: siehe Liste

- Karsten Heddenhausen DC7OS begrüßt die anwesenden Mitglieder und Gäste. Die Einladung zur Mitgliederversammlung erfolgte am 06.02.2014, damit wurde fristgerecht eingeladen, die Versammlung ist beschlussfähig. Die Tagesordnung wurde einstimmig genehmigt.
- 2. Claus Michaelis DG9BHD wird einstimmig zum Protokollführer gewählt.
- 3. Das Protokoll der Mitgliederversammlung vom 16.03.2013 wurde einstimmig genehmigt.
- 4. Karsten Heddenhausen DC7OS berichtet über seine Arbeit im Vorstand.
- Weiterhin berichtet er über seine Arbeit beim RTA .Er ist nicht nur bei Sitzungen Anwesend, sondern war er auch mit viel "Kleinkram" beschäftigt. Die Bundesnetzagentur ist nicht in der Lage zu Arbeiten da die Zuständigkeit gerade vom Wirtschaftsministerium zum Verkehrsministerium abgegeben wird. Es gab einige Besonderheiten zum Thema Messungen von PLC Geräten. Hier musste ein Prüfergebniss unter Berufung des Informationsfreiheitsgesetztes eingefordert werden. Es war ein gebührenpflichtiger Vorgang. Dabei kam zutage das im Nichteingeschalteten zustand gemessen wurde. Auch wurde nach einer zur Zeit nicht bekannten Norm getestet. Weiterhin war aktiv, bei Themen die das Umfeld von Nord><Link betreffen. z.B. Antrag auf Freigabe der 5,66 Ghz Frequenz damit Klasse E Inhaber, Einstiege in das Hamnet nutzen dürfen. Es gibt einen Bearbeitungsstau der hoffentlich nach der kommpletten Umstellung aufgearbeitet wird. Er berichtete außerdem das er auf eine englischsprachige TNN Dokumentation angesprochen wurde.
- Sven Jagemann DG4BCL berichtet über das VUS-Treffen im Mai 2013. Er gibt Informationen über die einzelnen Sachstände.

NORD><LINK e.V.

Sitz des Vereins Vorstand

Braunschweig (Vereinsregister Nr. 3451)
Karsten Heddenhausen DC7OS (1. Vorsitzender), Sven Jagemann DG4BCL (2. Vorsitzender),
Hartmut Bonatz DL4AG (Kassenwart), Claus Michaelis DG9BHD (Schriftführer)
Hannoversche Volksbank eG 251 900 01, Konto 8186 504 000

Bankverbindung Kontakt

Karsten Heddenhausen Tel. 0511/70039388

Sven Jagemann Tel. 04261 2119
Hartmut Bonatz Tel./Fax 05534/94061
Claus Michaelis Tel. 04461/917882 Fax 04461/917883

Homepage http://www.nordlink.org



## Verein zur Förderung der digitalen Kommunikationstechniken im Amateurfunk

Karsten Heddenhausen Kalmiaweg 3 30627 Hannover

Tel. 0511/70039388 Fax. 0511/70039389 Email dc7os@nordlink.org

## K. Heddenhausen DC7OS, Kalmiaweg 3, 30627 Hannover

Datum 02.04.2014

- Claus Michaelis DG9BHD berichtet über seine Arbeit im Vorstand. Er bittet weiterhin um Mithilfe bei den Nord><Link-Flyern. Sie wurden gut angenommen einige sind nicht mehr aktuell, so das eine Neuauflage nötig wird. Er bittet um Mithilfe weiterer Mitglieder, damit weiteres Informationsmaterial erstellt werden kann. Auch wird für die Homepage Input benötigt.
- Hartmut Bonatz DL4AG stellt seinen Kassenbericht vor (siehe Anlage). Die Kasse weißt einen guten Bestand aus. (siehe Anlage) Es wurden keine Projekte durch den Kauf von Geräten gefördert. Nord><Link besteht zur Zeit aus 60 Mitgliedern.
- 5. Die Kassenprüfer Karlo Schaper DD7OI und Oliver Häusler DH8OH berichten von der Kassenprüfung. Beide Kassenprüfer fanden keine Beanstandungen. Sie bemängelten das die Fahrten die Abgerechnet wurden nicht sofort nachvollzogen werden konnten. Hier war ein Nachforschen während der Kassenprüfung notwendig
- 6. Die Kassenprüfer bitten darum den Vorstand zu Entlastendes, dieses wird Einstimmig angenommen.
- 7. Der Haushaltsplan 2014 (siehe Anlage) wird einstimmig angenommen.
- 8. Karsten gibt noch Termine für dieses Jahr bekannt. RTA Treffen, HamRadio
- 9. Es gibt noch eine Information über den aktuellen Stand des Hamnet. Karlo stellt noch seine Informationen über neue Medien im Distrikt H vor.

Nach Abschluss der Versammlung nehmen alle Teilnehmer am gemeinsamen Essen teil.

Claus Michaelis DG9BHD

Osus Michaels

Protokollführer, Schriftführer

Karsten Heddenhausen DC7OS

1. Vorsitzender

NORD><LINK e.V.

Sitz des Vereins Vorstand

Kontakt

Braunschweig (Vereinsregister Nr. 3451)
Karsten Heddenhausen DC7OS (1. Vorsitzender), Sven Jagemann DG4BCL (2. Vorsitzender),
Hartmut Bonatz DL4AG (Kassenwart), Claus Michaelis DG9BHD (Schriftführer)
Hannoversche Volksbank eG 251 900 01, Konto 8186 504 000

Bankverbindung

Karsten Heddenhausen Tel. 0511/70039388

Sven Jagemann Tel. 04261 2119 Hartmut Bonatz Tel./Fax 05534/94061 Claus Michaelis Tel. 04461/917882 Fax 04461/917883

Homepage http://www.nordlink.org